[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 февраля 2025 года                          пгт. Терней                                                  № 104

Об утверждении сводного плана проведения ярмарок на территории
Тернейского муниципального округа на 2025 год

	В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях упорядочения организации и проведения ярмарок на территории Тернейского муниципального округа, руководствуясь Уставом Тернейского муниципального округа, администрация Тернейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый сводный план проведения ярмарок на территории Тернейского муниципального округа на 2025 год (прилагается).
  2. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Василенко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы
Тернейского муниципального округа                                                   Н.В. Горбаченко

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тернейского муниципального округа от 06.02.2025 № 104

Сводный план
проведения ярмарок на территории Тернейского муниципального округа
на 2025 год

	№
п/п
	Название
ярмарки
	Место
проведения
	Организатор
	Вид и количество мест
	Срок проведения
	Режим
работы
	Условия участия в ярмарке

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Ярмарочная площадка
	Приморский край,
пгт. Терней, в 3 метрах на восток от здания № 40 по ул. Партизанской
	Администрация Тернейского муниципального округа
	Универсальная, 20 мест
	Круглогодичная
	с 9.00 до 18.00
	Без взимания оплаты

	2
	Ярмарочная площадка
	пгт. Терней, в 8 метрах на юго-восток от здания № 45А по ул. Комсомольской
	Администрация Тернейского муниципального округа
	Универсальная, 27 мест
	Круглогодичная
	с 9.00 до 18.00
	Без взимания оплаты

	 3
	Ярмарка выходного дня
	пгт. Терней, в 10 метрах на северо-восток от здания № 2А по ул. Ивановской
	Администрация Тернейского муниципального округа
	Сельскохозяйст
венная, 8 мест
	Суббота, воскресенье с 01.03.2025 по 01.10.2025 г.
	с 9.00 до 17.00
	Без взимания оплаты

	4
	Ярмарка
«День Победы»
п. Терней
	пгт.Терней, в 15 метрах на восток от здания № 70 по ул. Партизанской
	Администрация Тернейского муниципального округа
	Универсальная, 10 мест
	09.05.2025
	с 10.00 до 17.00
	Без взимания оплаты

	5
	Ярмарка
«День Победы»  п. Пластун
	пгт. Пластун, в 10 метрах на северо-восток от здания № 28 по ул. Лермонтова
	Администрация Тернейского муниципального округа
	Универсальная, 10 мест
	09.05.2025
	с 10.00 до 17.00
	Без взимания оплаты

	6
	Ярмарка «Пусть детство звонкое смеется»
	пгт. Пластун, в 10 метрах на северо-восток от здания № 28 по ул. Лермонтова
	Администрация Тернейского муниципального округа
	Универсальная, 10 мест
	01.06.2025
	с 13.00 до 16.00
	Без взимания оплаты

	7
	Ярмарка «Детство – это Мы»
	пгт.Терней, в 15 метрах на восток от здания № 70 по ул. Партизанской
	Администрация Тернейского муниципального округа
	Универсальная, 10 мест
	01.06.2025
	с 12.00 до 16.00
	Без взимания оплаты

	8
	Ярмарка
«День Рыбака
	пгт.Терней, в 15 метрах на восток от здания № 70 по ул. Партизанской
	Администрация Тернейского муниципального округа
	Универсальная, 10 мест
	13.07.2025
	с 12.00 до 15.00
	Без взимания оплаты

	9
	Ярмарка
«Судьба моя - Пластуна»
	пгт. Пластун, в 10 метрах на северо-восток от здания № 28 по ул. Лермонтова
	Администрация Тернейского муниципального округа
	Универсальная, 10 мест
	20.09.2025
	с 10.00 до 17.00
	Без взимания оплаты

	10
	Ярмарка
«Тебе, любимый Терней»
	пгт.Терней, в 15 метрах на восток от здания № 70 по ул. Партизанской
	Администрация Тернейского муниципального округа
	Универсальная, 10 мест
	13.09.2025
	с 12.00 до 15.00
	Без взимания оплаты

	11
	Ярмарка
«День Тигра»
	пгт.Терней, в 15 метрах на восток от здания № 70 по ул. Партизанской
	Администрация Тернейского муниципального округа
	Универсальная, 10 мест
	04.10.2025
	[bookmark: _GoBack]с 11.00 до 15.00
	Без взимания оплаты

image1.jpeg